
 

 

 

 

                                                                

 

 

                                                      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О прекращении права аренды 

земельным участком 

 

 

В соответствии со ст. 46, п. 3 ст. 53 Земельного кодекса Российской                

Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании выписки из 

Единого государственного реестра юридических лиц от 14.08.2025 года № ИЭ9965-

25-30980624, в связи с прекращением деятельности юридического лица 

 

Администрация муниципального образования "Починковский 

муниципальный округ " Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

      1. Прекратить право аренды Азарова Александра Михайловича земельного 

участка площадью 149000 кв.м с кадастровым номером 67:14:0010101:49, из 

категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Смоленская область, р-н. Починковский, тер. юго-

западнее д.Харинка, ОГРНИП 305671209800030. 

     2. Ленинскому территориальному комитету Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области (Летова 

О.Е.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с 

государственной регистрацией прекращения права аренды земельным участком, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

     3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации 

Починковского района Смоленской области от 27.01.1997 № 8 «О предоставлении 



2 

 

 

земельных угодий Азарову Александру Михайловичу для организации 

фермерского хозяйства». 

     4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 

29.09.2025 № 190-адм «О прекращении права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области         А.В. Голуб 


	1
	2

